
 
 

ШИХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

30.09.2022                                                                                                      №1/14 

д. Шихово 

О внесении изменений и дополнений в решение Шиховской 

сельской Думы от 24.09.2021 № 44/248 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства в Шиховском сельском поселении 

Слободского района Кировской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации» Шиховская сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства в Шиховском сельском поселении Слободского района 

Кировской области, утвержденное решением Шиховской сельской Думы от 

24.09.2021 № 44/248 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле 

в сфере благоустройства в Шиховском сельском поселении Слободского 

района Кировской области» следующие изменения и дополнения: 

1.1. В подпункте 5 пункта 1.8.1 подраздела 1.8 раздела 1 слова «в 

Вологодской области» заменить словами «в Кировской области». 

1.2. Пункт 1.10 раздела 1 изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«1.10. Информирование контролируемых лиц о совершаемых 

должностными лицами контрольного (надзорного) органа и иными 

уполномоченными лицами действиях и принимаемых решениях 

осуществляется в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 

31.07.2020 №248-ФЗ», путем размещения сведений об указанных действиях и 

решениях в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий, а также 

доведения их до контролируемых лиц посредством инфраструктуры, 

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 

информационных систем, используемых для предоставления государственных 

и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных 

функций в электронной форме, в том числе через федеральную 



государственную информационную систему "Единый портал государственных 

и муниципальных услуг (функций)" и (или) через региональный портал 

государственных и муниципальных услуг.». 

1.3. В пункте 4.2.6 подраздела 4.2. раздела 4 слова «контрольного 

мероприятия, предусмотренного пунктом 4.2.6» заменить словами 

«контрольными мероприятиями, предусмотренными пунктами 4.2.3 – 4.2.5». 

1.4. Пункт 4.5.8 подраздела 4.5 раздела 4 после слов «в день окончания 

проведения документарной проверки» дополнить словами «если иной порядок 

оформления акта не установлен Правительством РФ.». 

1.5. Пункт 4.6.1 подраздела 4.6 раздела 4 после слов «(его филиалов, 

представительств, обособленных структурных подразделений)» дополнить 

словами «либо объекта контроля». 

1.6. Пункты 5.2 – 5.21 раздела 5 исключить. 

1.7. Пункт 5.1 раздела 5 изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«5.1. В соответствии с ч. 4 ст. 39 Федерального закона от 31.07.2020 №248-

ФЗ досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального 

контроля в сфере благоустройства в Шиховском сельском поселении 

Слободского района Кировской области не применяется, если иное не 

установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к 

организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, 

утвержденными Правительством Российской Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 

сельского поселения «Информационный бюллетень органов местного 

самоуправления Шиховского сельского поселения». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Шиховской  

сельской Думы                                                                                        В. А. Бушуев 

 

Глава Шиховского  

сельского поселения                                                                            В. А. Бушуев 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________ 

Разослано: Дело – 2, прокуратура – 1. Всего – 3 экз. 


